FMEB – BARRINHA
Fórum Municipal de Educação de Barrinha
Av. Presidente Costa e Silva, 777 – Vila Recreio

Telefone: 16 3943-9020

ATA DA 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO FÓRUM MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE BARRINHA – FMEB.

Aos vinte e três (23) dias do mês de agosto (08) de dois mil e vinte e um (2021),

em 2ª convocação às (quatorze) horas, os membros do Fórum Municipal De

Educação de Barrinha – FMEB, nomeados pela Portaria nº 026, de 10 de agosto

de 2021, previamente convocados, reuniram–se extraordinariamente, no

Anfiteatro Municipal de Barrinha “Jean Willian Silva”, sob o endereço: Avenida

Presidente Costa e Silva, nº 1.392 – Vila Recreio, obedecendo todos os

protocolos de biossegurança  (COVID-19), realizada sob a presidência da Sra.

Maria Aparecida Alves Brandão (Secretária Municipal de Educação), e

secretariado por Thaís Coutinho Barbosa. Após constatar o quórum, a Srª

Presidente agradeceu a presença dos membros e declarou regularmente

instalada a reunião, comunicando a todos a pauta da referida reunião, sendo ela:

01. Eleição e Nomeação do Coordenador e do Secretário Executivo do FMEB;

02. Eleição e Nomeação dos Integrantes da Comissão Especial de

Monitoramento - CEM; 03. Eleição e Nomeação dos Integrantes da Equipe

Técnica; 04. Esclarecimentos referente a Escola Cívico-Militar. Apresentado os

itens de pauta foram apresentados os cargos e as suas respectivas funções,

bem como os esclarecimentos de como procederias as eleições. Em

continuidade, passaram os membros presentes a discutirem acerca da ordem do

dia, dando início as votações que foram abertas com o consenso de todos e de

acordo com as ordens tiveram os seguintes resultados: “Item 1” - Coordenador

- Thaís Coutinho Barbosa, portadora do CPF nº 381.890.728-54; Secretário

Executivo - Carla Alessandra Fuzatto, portadora do CPF nº 417.915.238-03;

“Item 2” - Coordenador: Giselda Theodoro Camargo, portadora do CPF nº

088.687.228-60; Responsável pela Sistematização, Monitoramento e

Avaliação: Daiane Priscila Krumpos da Cunha, portadora do CPF nº

296.634.948-40; Responsável pela Articulação, Mobilização e Infraestrutura:

Fabiana de Lima Barroso, portadora do CPF nº 414.593.158-04; Secretário

Executivo: Luzia da Silva Oliveira Cursio, portadora do CPF nº 183.198.298-60.

FMEB – BARRINHA
Fórum Municipal de Educação de Barrinha
Av. Presidente Costa e Silva, 777 – Vila Recreio

Telefone: 16 3943-9020

“Item 3” - Representante da Secretaria Municipal de Educação: Karen

Krystini Prestes de Amorim, portadora do CPF nº 019.812.319-19;

Representante do Conselho Municipal de Educação (CME): Márcia de Souza

Pagani Cardoso dos Santos, portadora do CPF nº 081.316.338-29;

Representantes eleitos dentre os integrantes do Fórum: a) Célia Maria

Correia, portadora do CPF nº 283.755.948-22; b) Roberto Quirino dos Santos,

portador do CPF nº 807.560.346-04; c) Talita de Oliveira Cursio Silva, portadora

do CPF nº 344.849.248-54, em ato contínuo a Presidente empossou todos os

eleitos. Após passaram os membros a discutirem sobre “Item 4” da pauta,

sendo realizada uma breve apresentação das alterações realizada na Unidade

Escolar e como se deu o processo de implantação do novo sistema de ensino

junta EMEF “Profº Darvy Mascaro”, realizado todos esclarecimentos e nada mais

havendo a tratar a Srª Secretária parabenizou os eleitos, novamente agradeceu

a todos os presentes, e a reunião foi dada como encerrada. A passou a ser

lavrada que, após lida e achada conforme, segue com a lista de todos os

presentes. Barrinha, 23 de agosto de 2021.